
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092400214

214

Nº 184, quinta-feira, 24 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91007/2020

Processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 91007/2020 que
tem como objeto a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente proveniente de
Recurso de Emenda Parlamentar para as Unidades de Saúde: Maria Lucicleide de Q. Dias e
o Centro de Saúde de Pau dos Ferros (CESP), após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. Leonardo Nunes Rêgo, Prefeito,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 91007/2020, conforme a
seguir: Empresas: INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI
(08.060.934/0001-20) Item 01 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Marca Agratto Valor
Unitário de R$ 1.800,00, Item 04 - BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO Marca Esmaltec
Valor Unitário de R$ 800,00, BETANIAMED COMERCIAL EIRELI (09.560.267/0001-08) Item 02
- ULTRASSOM ODONTOLÓGICO Marca DENTMED Valor Unitário de R$ 900,00, MUNDI
EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI (20.371.330/0001-09)
Item 05 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO(AMBU) Marca MIKATOS Valor
Unitário de R$ 360,00, SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME
(35.662.667/0001-34) Item 6 - DETECTOR FETAL Marca MD Valor Unitário de R$ 615,00.

Pau dos Ferros - RN, 17 de julho de 2020.
LEONARDO NUNES RÊGO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91012/2020

Trata-se de Processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº
91012/2020 que tem como objeto a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde - Hospital Regional Dr. Cleodon Carlos
de Andrade - proveniente de Recurso de Emenda Parlamentar nº 71210015 com propostas
de nºs: 11692.750000/1200-01 e 11692.750000/1200-0202, onde consta a autorização de
procedimento licitatório (fl.50), Declaração de Saldo Orçamentário assinada pelo Secretário
de Planejamento (fl.49), Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos
assinado pelo Procurador do Município Dr. José Hudson de Aquino Freitas, Aviso de
Licitação com publicações (fls. 115 a 123), Ata de Sessão Pública com todos os atos
praticados pelo pregoeiro (fls. 411 a 414), e Despacho com os preços e vencedores de cada
item (fls. 419 a 422). Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Exmo Sr. Leonardo Nunes Rêgo, Prefeito, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 91012/2020, conforme indicado abaixo,
resultado da homologação: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
(34.680.592/0001-51) itens: 1 MONITOR MULTIPARÂMETROS MONITOR
MULTIPARÂMETROS Valor 11.800,00, J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
(29.007.485/0001-27) Item 02 - BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO Valor 490,00, Item 03 BIOMBO
Valor 430,00, LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA (04.187.384/0001-54) itens 04 -
VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉTRICO Valor 60.000,00.

LEONARDO NUNES RÊGO
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20009/2020

Objeto: Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para execução de
Pavimentação e Drenagem Superficial da Rua Mauricio Florêncio de Queiroz e Construção
de Passeios (Calçadas) em diversas ruas, conforme especificações e quantitativos
constantes do projeto básico. Vencedor: BRUNO NUNES DE FREITAS CNPJ N°
17.274.179/0001-78 perfez o valor de R$ 72.876,01 (setenta e dois mil e oitocentos e
setenta e seis reais e um centavo). Conforme mapa comparativo anexado aos autos.

Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - LEONARDO NUNES RÊGO.
21/09/2020.

Pau dos Ferros - RN, 21 de setembro de 2020.
NILDEMARCIO BEZERRA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 91007/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91007/2020, tipo menor preço, que tem como objeto
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente proveniente de Recurso de Emenda
Parlamentar para as Unidades de Saúde: Maria Lucicleide de Q. Dias e o Centro de Saúde
de Pau dos Ferros (CESP), conforme especificações e quantitativos no Anexo I - Termo de
Referência deste edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, INÍCIO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 18/09/2020; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
02/10/2020, às 08:30; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02/10/2020, às 09:00.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.paudosferros.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br

Pau dos Ferros - RN, 17 de setembro de 2020.
NILDEMARCIO BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020 - TP

O Presidente da CPL do Município de Riacho da Cruz/RN, torna público o
resultado de julgamento da proposta de preço relativa à Tomada de Preços nº 5/2020 - TP,
que tem como objeto Contratação de empresa destinada a execução das obras de
Adequação e Ampliação do Abatedouro Público, META 2. Após análise, a Comissão
considerou CLASSIFICADAS as seguintes propostas: 1) CG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA EIRELI - EPP, CNPJ: 15.029.666/0001-40, pelo valor de R$ 80.236,38; 2)
CONSTRUART CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 35.286.707/0001-
90, pelo valor de R$ 81.505,17; 3) SINAI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
30.610.555/0001-16, pelo valor de R$ 81.748,37; 4) SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ: 13.721.826/0001-91, pelo valor de R$ 83.048,44.

Desta forma sagrou-se vencedora do certame a Empresa CG CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP, CNPJ: 15.029.666/0001-40, pelo valor total de R$
80.236,38 (oitenta mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta e oito centavos).

Fica aberto o prazo legal para apresentação de recurso.

Riacho da Cruz - RN, 23 de setembro de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 6/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios da merenda
escolar. (Prefeitura Municipal), através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente
nomeados através da Portaria nº 002/2020, no uso de suas atribuições legais, torna público
para o conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO", do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", visando a execução do objeto acima em
epígrafe, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, devendo ser observadas as
seguintes disposições: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 24/09/2020 das 09h00min até

às 08h30min do dia 07/10/2020. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 07/10/2020, às
09h00min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h20min do dia 07/10/2020.
LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou através do site www.santacruz.rn.gov.br - Portal
de Transparência - Licitações, de segunda a sexta-feira, ou ainda, solicitado através do e-
mail: licitacoes@santacruz.rn.gov.br.

Santa Cruz-RN, 22 de setembro de 2020.
CARLOS ANTÔNIO DE PONTES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

A Prefeitura Municipal de São Fernando - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público para o conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADUAL DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, conforme as especificações constantes do
Termo de Referência, Anexo I deste Edital, com a finalidade de atender as necessidades e
demandas da Secretária Municipal de Saúde e Saneamento.. o sistema estará aberto para
os registros de propostas a partir das 08h00 do dia 24/09/2020; A sessão eletrônica será
aberta ás 08h01min (horário de Brasília) do dia 06/10/2020.

O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br www.saofernando.rn.gov.br e-mail:
licitacaocplsf@gmail.com ou na sede da prefeitura municipal de São Fernando/RN, no
horário das 08h00 ás 12h00 de segunda sexta feira.

Esclarecimentos sobre o certame poderá ser solicitados pelo telefone (84)
3428-0001.

São Fernando-RN 23 de setembro de 2020.
CIRO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

Processo de Licitação nº 023/2020 - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL P/REGISTRO DE
PREÇOS. OBJETO: Aquisição de mobiliários, equipamentos e acessórios hospitalares,
destinados ao funcionamento da Enfermaria COVID 19, para garantir o atendimento dos
pacientes, no enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente do novo Coronavírus, causador da COVID-19, com instalação e treinamento de
pessoal sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. sob a responsabilidade
da Secretaria Municipal de Saúde.

A Pregoeira do Município de São José de Mipibu/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO, na forma
Presencial para Registro de Preços, tipo Menor Preço Por Item, com o objeto em epígrafe.
A sessão pública será realizada na sede da Prefeitura Municipal, sita na Rua 26 de Julho,
08 - Centro, no dia 02.10.2020, às 09h30min, sendo observadas as medidas de precauções
determinadas pelo Ministério da Saúde.

O Participante DEVERÁ estar portando máscara para seu uso pessoal; não estar
em quarentena determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer
ao distanciamento recomendado de no mínimo um metro e meio das demais pessoas
presentes.

O Edital, na íntegra e a planilha digital, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da CPL, no endereço supra, de segunda a sexta, das 08h00min às
12h00min, ou pelo email eletrônico: cplsjmarialda@gmail.com., solicitado através de Email
Hotmail. Maiores informações: Fone: (84)3273-3341.

São José de Mipibu/RN, 23 de setembro de 2020
ARIALDA HELENA DO CARMO MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

Objeto: contratação de empresa fornecimento de medicamentos referente aos itens
desertos/fracassados no Pregão Eletrônico nº. 031/2018, conforme termo de referência e
convênio nº. 038/2018 - SESAP. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ até 06/10/20, às 7h30 e início da disputa de
preços às 8h00 (Horário de Brasília-DF).

WALKEI PAULO PESSOA FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO - TP 001/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do
Gostoso/RN - CNPJ: 01.612.396/0001-28. Contratado: IM ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
07.188.930/0001-60. Objeto: SALDO REMANESCENTE URBANIZAÇÃO DA AVENIDA DOS
ARRECIFES - ETAPA I - MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN. Objetivo: Aditivo de
valor de reajuste no valor de reajuste no valor atualizado fixado em: R$ 342,52 (trezentos
e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos), ficando o valor final em: R$
167.230,08 ( cento e sessenta e sete mil, duzentos e trinta reais e oito centavos).
Fundamento Legal: Art. 65, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura do Termo: 23/09/2020. '

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 1/2020

Contrato Administrativo nº 24/2020 - Dispensa N° 011/2019 - Processo Administ.
MSNN/RN N° 1901280968
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/ RN; CONTRATADA: ESCALA
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME portador do CNPJ nº. 18.659.632/0001-27; OBJETO: prorrogação
do período vigencial do contrato administrativo em referência; VIGÊNCIA: termo inicial em
30 de junho de 2020 e termo final em 27 de outubro de 2020; SUBSCRITORES: Sérgio
Fernandes de Medeiros - pelo Contratante e José Gilson Leite Pinto - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
DESPACHO DE 22 DE SETEMBRO DE 2020

Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços nº 5/2020
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de

Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00005/2020, que objetiva: Contratação de empresa do ramo de construção civil para
construção de Praça de Eventos na cidade de Serrinha dos Pintos/RN - 1º etapa. De acordo
com o Convênio nª 1063992-45/2019/887714; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ATR VIANA CONSTRUTORA LTDA - R$ 528.531,91.

ROSÂNIA MARIA TEIXEIRA FERREIRA
Prefeita


